
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 5 de desembre de 2018, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es convoquen per a l’exercici 2019 les ajudes per a 
millorar les condicions de producció i comercialització de 
mel a la Comunitat Valenciana. [2018/11555]

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del director de 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
por la que se convocan para el ejercicio 2019 las ayudas 
para mejorar las condiciones de producción y comerciali-
zación de miel en la Comunitat Valenciana. [2018/11555]

El Programa nacional de medidas de ayuda a la apicultura com-
prende el período 2017-2019. La financiación de las ayudas que se con-
templan en la Orden 14/2017, de 5 de mayo, de la Conselleria de Agri-
cultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la 
que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para mejorar las 
condiciones de producción y comercialización de miel en la Comunitat 
Valenciana, modificada por la Orden 12/2018, de 29 de marzo, proviene 
en un 50 % de fondos del FEAGA, en un 25 % de fondos del MAPA 
y en un 25 % de fondos de la propia Conselleria Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural.

Para la campaña 2019 el importe global máximo queda sujeto y 
condicionado a la asignación definitiva de la conferencia sectorial res-
pectiva y a la asignación de fondos en los presupuestos de la Generalitat 
para la anualidad 2019. Por lo que la concesión de las subvenciones 
queda condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en 
el momento de la resolución de concesión.

En virtud de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, conforme a la normativa 
europea y el artículo 13.1.h del Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, 
del Consell, por el que aprueba el Estatuto de la Agencia Valenciana de 
Fomento y Garantía Agraria, y el Decreto 124/2006, de 8 de septiembre, 
del Consell, por el que se designa el organismo pagador de los gastos 
correspondientes a la Política Agrícola Común en la Comunitat Valen-
ciana y se establece su organización y funcionamiento, ambos en su 
redacción vigente, resuelvo:

Apartado primero. Objeto
Convocar, para la anualidad 2019, las ayudas de la Orden 14/2017, 

de 5 de mayo, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cam-
bio Climático y Desarrollo Rural, por la que se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas para mejorar las condiciones de producción 
y comercialización de miel en la Comunitat Valenciana (DOGV 8037, 
11.05.2017), modificada por la Orden 12/2018, de 29 de marzo (DOGV 
8268, 06.04.2018). Con la citada modificación de la Orden 14/2017 se 
da cumplimiento al Real decreto 930/2017, de 27 de octubre (BOE 264, 
31.10.2017), por el que se regula el régimen de ayudas a la apicultura 
en el marco de los programas nacionales anuales, y se modifica el Real 
decreto 209/2002, de 22 de febrero (BOE 62, 13.03.2002), por el que se 
establecen normas de ordenación de las explotaciones apícolas.

Apartado segundo. Línea presupuestaria
Las ayudas convocadas por la presente resolución se concederán 

con cargo a la línea S0830000 (capítulo IV) de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria (en adelante, AVFGA) y la S0831000 
(capítulo VII) de la AVFGA.

Apartado tercero. Distribución de importes
Para la convocatoria 2019 la dotación presupuestaria para la resolu-

ción de expedientes es de 991.340 €, y corresponde al 70 % del importe 
de la línea presupuestaria del ejercicio de 2018 destinada a esta ayuda, 
con la siguiente distribución:

– 630.000 € para las actuaciones contenidas en el artículo 4 de la 
orden reguladora en lo referido a los apartados 4.1.a, 4.1.b, 4.1.c, 4.2.a, 
4.2.b, 4.2.c, 4.3.b, 4.4.a y 4.4.b.

– 361.340 € para las actuaciones contempladas en los apartados 
4.3.a y 4.4.c del artículo 4 de la citada orden reguladora.

Estas cantidades son susceptibles de ampliación hasta el 100 % del 
importe correspondiente a la línea presupuestaria de 2019.

Apartado cuarto. Solicitud y plazo de presentación
1. El plazo de presentación de solicitudes será del 1 al 31 de enero 

de 2019. Las solicitudes utilizarán el modelo normalizado, según pro-
cedimiento indicado en el artículo 5.2 de la Orden 14/2017, de 5 de 

El Programa nacional de mesures d’ajuda a l’apicultura comprén 
el període 2017-2019. El finançament de les ajudes que es preveuen en 
l’Ordre 14/2017, de 5 de maig, de la Conselleria d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores de les ajudes per a millorar les condici-
ons de producció i comercialització de mel a la Comunitat Valenciana, 
modificada per l’Ordre 12/2018, de 29 de març, prové en un 50 % de 
fons del FEAGA, en un 25 % de fons del MAPA, i en un 25 % de fons 
de la mateixa Conselleria Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 
Desenvolupament Rural.

Per a la campanya de 2019 l’import global màxim queda subjecte i 
condicionat a l’assignació definitiva de la conferència sectorial respec-
tiva i a l’assignació de fons en els pressupostos de la Generalitat per a 
l’anualitat 2019. Per la qual cosa, la concessió de les subvencions queda 
condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient en el moment 
de la resolució de concessió.

En virtut de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, conforme a la normativa 
europea i l’article 13.1.h del Decret 123/2006, de 8 de setembre, del 
Consell, pel qual s’aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de Foment 
i Garantia Agrària, i el Decret 124/2006, de 8 de setembre, del Consell, 
pel qual es designa l’organisme pagador de les despeses corresponents 
a la política agrícola comuna en la Comunitat Valenciana i s’estableix 
la seua organització i funcionament, ambdós en la seua redacció vigent, 
resolc:

Apartat primer. Objecte
Convocar, per a l’anualitat 2019, les ajudes de l’Ordre 14/2017, 

de 5 de maig, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 
Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores de les ajudes per a millorar les condicions de producció 
i comercialització de mel en la Comunitat Valenciana (DOGV 8037, 
d’11.05.2017), modificada per l’Ordre 12/2018, de 29 de març (DOGV 
8268, 06.04.2018). Amb l’esmentada modificació de l’Ordre 14/2017, 
de 5 de maig, s’acompleix el Reial decret 930/2017, de 27 d’octubre 
(BOE 264, 31.10.2017), pel qual es regula el règim d’ajudes a l’apicul-
tura en el marc dels programes nacionals anuals, i es modifica el Reial 
decret 209/2002, de 22 de febrer (BOE 62, 13.03.2002), pel qual s’esta-
bleixen normes d’ordenació de les explotacions apícoles.

Apartat segon. Línia pressupostària
Les ajudes convocades per aquesta resolució es concediran a càrrec 

de la línia S0830000 (capítol IV) i de la línia S0831000 (capítol VII), 
ambdues de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària.

Apartat tercer. Distribució d’imports
Per a la convocatòria de 2019, la dotació pressupostària per a la 

resolució d’expedients és de 991.340 €, i correspon al 70 % de l’im-
port de la línia pressupostària de l’exercici de 2018 destinada a aquesta 
ajuda, amb la distribució següent:

– 630.000 € per a les actuacions contingudes en l’article 4 de l’ordre 
reguladora en el que es refereix als apartats 4.1.a, 4.1.b, 4.1.c, 4.2.a, 
4.2.b, 4.2.c, 4.3.b, 4.4.a i 4.4.b.

– 361.340 € per a les actuacions previstes en els apartats 4.3.a i 
4.4.c de l’article 4 de l’esmentada ordre reguladora.

Aquestes quantitats són susceptibles d’ampliació fins al 100 % de 
l’import corresponent a la línia pressupostària de 2019.

Apartat quart. Sol·licitud i termini de presentació
1. El termini de presentació de sol·licituds serà de l’1 al 31 de gener 

de 2019. Les sol·licituds utilitzaran el model normalitzat, segons proce-
diment indicat en l’article 5.2 de l’Ordre 14/2017, de 5 de maig, modi-



mayo, modificada por la Orden 12/2018, de 29 de marzo, que también 
podrá descargarse desde la sede electrónica de la Generalitat en la URL:

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=1209
2. Los solicitantes podrán acogerse a la totalidad de las medidas 

indicadas en el artículo 4 de la Orden 14/2017, de 5 de mayo, modifi-
cada por la Orden 12/2018, de 29 de marzo, con los requisitos y límites 
indicados en la citada orden.

3. Las solicitudes y la documentación que las acompaña, tal y como 
establece el artículo 5.4 de la Orden 14/2017, de 5 de mayo, modificada 
por la Orden 12/2018, de 29 de marzo, se presentarán preferentemen-
te en los registros de los órganos administrativos a los que se dirijan, 
pudiéndose presentar también en cualquiera de los registros previstos 
en la legislación reguladora del procedimiento administrativo común.

4. Las solicitudes registradas que cumplan los requisitos mínimos 
establecidos en la citada Orden 14/2017, de 5 de mayo, modificada por 
la Orden 12/2018, de 29 de marzo, serán ordenadas y valoradas confor-
me a su artículo 7.

Apartado quinto. Solicitud telemática
1. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de 

medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, así como los solicitantes que no estando obligados a ello 
opten por esta vía, presentarán las solicitudes telemáticamente a través de 
la sede electrónica de la Generalitat en la siguiente URL:

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=1209
En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse con 

el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la solici-
tud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. Asimismo, 
los restantes documentos que se adjunten, cuando proceda, deberán ir 
firmados electrónicamente por quienes sean competentes para ello.

2. Si alguno de los sujetos a los que hace referencia el artículo 14.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud presencial-
mente, se requerirá al interesado para que la subsane a través de su 
presentación electrónica.

Apartado sexto. Justificación de inversiones
1. El plazo de ejecución de las inversiones finalizará el último día 

de la campaña FEAGA (31.07.2019).
2. El plazo de presentación ante la autoridad competente de los jus-

tificantes y demás documentos indicados en el artículo 10 de la citada 
Orden 14/2017, de 5 de mayo, modificada por la Orden 12/2018, de 29 
de marzo, reguladora de estas ayudas, finaliza el día 31 de julio, coin-
cidiendo con el final de la correspondiente campaña FEAGA indicada 
en el punto anterior. El incumplimiento de ese plazo supondrá, tras la 
incoación de un expediente con la audiencia al interesado, la pérdida de 
las ayudas. No obstante, con carácter exclusivo para las inversiones en 
contratación de personal técnico con contrato de continuidad, el plazo 
anterior se amplía hasta el 20 de agosto para la justificación de este 
gasto en personal.

3. Para el ejercicio 2019, las solicitudes de ayuda destinadas a la 
contratación de técnicos podrán recoger los gastos realizados desde el 1 
de agosto de 2018 hasta el 31 de julio del año 2019.

Apartado séptimo. Resolución de solicitudes, publicidad y pago
1. Conforme al artículo 6.6 de la citada Orden reguladora, el plazo 

máximo para resolver y notificar la resolución del procedimiento no 
podrá exceder de seis meses desde la aprobación de la convocatoria 
por el órgano competente. La resolución, que agota la vía administra-
tiva, será notificada conforme a los artículos 40 y 41 de la citada Ley 
39/2015. La falta de resolución expresa en dicho plazo supondrá la des-
estimación de la ayuda, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 25 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y en el artículo 55 de la Ley 9/2001, 
de 27 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión administrativa y 
financiera y de organización de la Generalitat Valenciana.

2. La relación de beneficiarios con la concesión individualizada de 
importes, y el objeto de la misma, se publicará en la página web de la 
Agencia Valenciana Fomento y Garantía Agraria en la siguiente URL:

http://www.avfga.gva.es/es/ayuda-especifica-a-la-apicultura-y-
ganaderia

Y en la sede electrónica de la Generalitat en la URL:
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=1209.

ficada per l’Ordre 12/2018, de 29 de març, que també podrà descarre-
gar-se des de la seu electrònica de la Generalitat en l’URL:

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=1209
2. Els sol·licitants podran acollir-se a la totalitat de les mesures indi-

cades en l’article 4 de l’Ordre 14/2017, de 5 de maig, modificada per 
l’Ordre 12/2018, de 29 de març, amb els requisits i límits indicats en 
l’esmentada ordre.

3. Les sol·licituds i la documentació que les acompanya, tal com 
estableix l’article 5.4 de l’Ordre 14/2017, de 5 de maig, modificada per 
l’Ordre 12/2018, de 29 de març, es presentaran preferentment en els 
registres dels òrgans administratius als quals es dirigisquen, i es podran 
presentar també en qualsevol dels registres previstos en la legislació 
reguladora del procediment administratiu comú.

4. Les sol·licituds registrades que complisquen els requisits mínims 
establits en l’esmentada Ordre 14/2017, de 5 de maig, modificada per 
l’Ordre 12/2018, de 29 de març, seran ordenades i valorades conforme 
al seu article 7.

Apartat cinqué. Sol·licitud telemàtica
1. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 

de mitjans electrònics, en els termes que es preveu en l’article 14 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i també els sol·licitants que no hi estan 
obligats però opten per aquesta via, presentaran les sol·licituds telemà-
ticament a través de la seu electrònica de la Generalitat en l’URL:

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=1209
En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de signar-se 

amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si escau, amb el certificat digital del seu representant. Així 
mateix, la resta de documents que s’hi adjunten, quan siga procedent, hau-
ran d’anar signats electrònicament pels qui siguen competents per a això.

2. Si cap dels subjectes als quals fa referència l’article 14.2 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, presenta la seua sol·licitud presencialment, 
es requerirà a l’interessat perquè l’esmene a través de la seua presenta-
ció electrònica.

Apartat sisé. Justificació d’inversions
1. El termini d’execució de les inversions finalitzarà l’últim dia de 

la campanya FEAGA (31.07.2019).
2. El termini de presentació, davant l’autoritat competent, dels jus-

tificants i altres documents indicats en l’article 10 de l’esmentada Ordre 
14/2017, de 5 de maig, modificada per l’Ordre 12/2018, de 29 de març, 
reguladora d’aquestes ajudes, finalitza el dia 31 de juliol, que coinci-
deix amb el final de la corresponent campanya FEAGA indicada en el 
punt anterior. L’incompliment d’aqueix termini suposarà, després de la 
incoació d’un expedient amb l’audiència a l’interessat, la pèrdua de les 
ajudes. No obstant això, amb caràcter exclusiu per a les inversions en 
contractació de personal tècnic amb contracte de continuïtat, el termini 
anterior s’amplia fins al 20 d’agost per a la justificació d’aquesta des-
pesa en personal.

3. Per a l’exercici de 2019, les sol·licituds d’ajuda destinades a la 
contractació de tècnics podran recollir les despeses realitzades des de 
l’1 d’agost de 2018 fins al 31 de juliol de 2019.

Apartat seté. Resolució de sol·licituds, publicitat i pagament
1. D’acord amb l’article 6.6 de l’esmentada ordre reguladora, el 

termini màxim per a resoldre i notificar la resolució del procediment 
no podrà excedir de sis mesos des de l’aprovació de la convocatòria per 
l’òrgan competent. La resolució, que esgota la via administrativa, serà 
notificada conforme als articles 40 i 41 de l’esmentada Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre. La falta de resolució expressa en aquest termini supo-
sarà la desestimació de l’ajuda, sense perjudici del que s’estableix en 
l’article 25 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, i l’article 55 de la Llei 
9/2001, de 27 de desembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa 
i financera, i d’organització de la Generalitat Valenciana.

2. La relació de beneficiaris amb la concessió individualitzada d’im-
ports, i l’objecte d’aquesta, es publicarà en la pàgina web de l’Agència 
Valenciana Foment i Garantia Agrària en l’URL:

http://www.avfga.gva.es/es/ayuda-especifica-a-la-apicultura-y-
ganaderia

I en la seu electrònica de la Generalitat en l’URL:
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=1209



3. Los importes de los beneficiarios de esta convocatoria, que se 
autoricen al pago por resolución del director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca, serán pagados antes del 16 de octubre de la campa-
ña apícola siguiente por la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria en la cuenta indicada en su solicitud de ayuda, a través de tres 
transferencias bancarias por cada línea presupuestaria indicada en el 
apartado segundo. Cada una de estas transferencias corresponderá al 
porcentaje de cofinanciación aportado por FEAGA, MAPA, y Genera-
litat Valenciana, que será indicado en la resolución de pago.

Apartado octavo. Colmenas puntuables en la ponderación de solici-
tudes

Como referencia del número de colmenas a valorar en el artículo 
7.2.a de la Orden 14/2017, de 5 de mayo, modificada por la Orden 
12/2018, de 29 de marzo, se tomará el censo reflejado en el Registro de 
explotaciones ganaderas a fecha de inicio de presentación de solicitu-
des, conforme al apartado cuarto de esta resolución.

Apartado noveno. Conceptos materiales subvencionables en la 
línea C

En el anexo adjunto se establecen los conceptos subvencionables 
acogidos al artículo 4.3.a de la Orden 14/2017, de 5 de mayo, modifi-
cada por la Orden 12/2018, de 29 de marzo, reguladora de estas ayudas.

Apartado décimo. Tramitación anticipada
Según dispone la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 

hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
sobre gastos de tramitación anticipada, la resolución queda condicio-
nada a la efectiva existencia de crédito adecuado y suficiente una vez 
aprobado el presupuesto de la Generalitat y a la asignación definitiva en 
la conferencia sectorial respectiva.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de reposición ante el director de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria en el plazo de un mes con-
tado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas; o bien impugnase directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente a la notificación o publicación de la misma, de conformi-
dad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 5 de diciembre de 2018.– El director de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

3. Els imports dels beneficiaris d’aquesta convocatòria, que s’au-
toritze al pagament per resolució del director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca, seran pagats abans del 16 d’octubre de la campanya 
apícola següent per l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària 
en el compte indicat en la seua sol·licitud d’ajuda, a través de tres trans-
ferències bancàries per cada línia pressupostària indicada en l’apartat 
segon d’aquesta resolució. Cadascuna d’aquestes transferències corres-
pondrà al percentatge de cofinançament aportat per FEAGA, MAPA i 
Generalitat, que serà indicat en la resolució de pagament.

Apartat huité. Ruscos puntuables en la ponderació de sol·licituds

Com a referència del nombre de ruscos a valorar en l’article 7.2.a 
de l’Ordre 14/2017, de 5 de maig, modificada per l’Ordre 12/2018, de 
29 de març, es prendrà el cens reflectit en el Registre d’explotacions 
ramaderes a data d’inici de presentació de sol·licituds, d’acord amb 
l’apartat quart d’aquesta resolució.

Apartat nové. Conceptes materials subvencionables en la línia C

En l’annex adjunt s’estableixen els conceptes subvencionables aco-
llits a l’article 4.3.a de l’Ordre 14/2017, de 5 de maig, modificada per 
l’Ordre 12/2018, de 29 de març, reguladora d’aquestes ajudes.

Apartat deu. Tramitació anticipada
Segons disposa la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 

d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, sobre 
despeses de tramitació anticipada, la resolució queda condicionada a 
l’efectiva existència de crèdit adequat i suficient una vegada aprovat el 
pressupost de la Generalitat i a l’assignació definitiva en la conferència 
sectorial respectiva.

Aquesta resolució posa fi a la via administrativa i en contra es podrà 
interposar recurs de reposició davant el director de l’Agència Valencia-
na de Foment i Garantia Agrària en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques; o bé ser impugna-
da directament davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu en 
el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua notificació 
o publicació, de conformitat amb el que es preveu en l’article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 5 de desembre de 2018.– El director de l’Agència Valenci-
ana de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.



ANEXO
Conceptos subvencionables línea C, del artículo 4.3.a de la Orden 

14/2017, de 5 de mayo, modificada por la Orden 12/2018, de 29 de marzo

Alimentador de cuadros - 
desoperculadora Fondos sanitarios colmena

Bomba trasiego miel * Grúa en camión

Caldera Grupo electrógeno

Cámara calentador Laminadora

Carretilla manual Limpiador polen

Caza-polen Maduradores

Centrifugadora de opérculos Marcador de colmenas

Cerificador Núcleos

Colmena horizontal Palets/enfajados

Colmena vertical * Pinzas y otros accesorios grúa camión

Cuadros/alzas y medias alzas 
para colmenas Prensa de opérculos

Cubeta fundidora de cera y 
separadora de miel * Plataforma elevadora en camión

Cubetas desoperculadoras Remolques

Depósitos y bidones para 
trashumancia

Sistemas protección, vigilancia o 
geolocalización integrados en colmenas

Desbrozadora Secador polen

Desoperculizador Soplador

Elevador de cuadros 
desoperculadora Toldos

Extractores Transpaleta

Los conceptos señalados con un asterisco (*) deberán ser instalados 
en vehículos propiedad del beneficiario para el desarrollo de la trashu-
mancia de sus colmenas.

ANNEX
Conceptes subvencionables línia C de l’article 4.3.a de l’Ordre 

14/2017, de 5 de maig, modificada per l’Ordre 12/2018, de 29 de març

Alimentador de quadres - 
brescadors Fons sanitaris rusc

Bomba trafegament mel * Grua en camió

Caldera Grup electrogen

Cambra escalfadora Laminadora

Carretó manual Netejador pol·len

Trampa de pol·len Maduradors

Centrifugadora d’opercles Marcador de ruscos

Cerificador Nuclis

Rusc horitzontal Palets/enfaixats

Rusc vertical * Pinces i altres accessoris grua camió

Quadres/alces i mitges alces 
per a ruscos Premsa d’opercles

Cubeta fonedora de cera i 
separadora de mel * Plataforma elevadora en camió

Cubetes brescadores Remolcs

Dipòsits i bidons per a 
transhumància

Sistemes protecció, vigilància o 
geolocalització integrats en ruscs

Desbrossadora Assecador pol·len

Brescador Bufador

Elevador de quadres 
brescador Tendals

Extractors Portapalets

Els conceptes assenyalats amb un asterisc (*), hauran de ser instal·
lats en vehicles propietat del beneficiari per al desenvolupament de la 
transhumància dels seus ruscos.


		2018-12-13T13:50:17+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




